



## Statystyki, procedury, petycje

2022-12-23

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Gibała, Łukasz Maślona, Wojciech Krzysztonek, Łukasz Sęk, Michał Starobrat oraz Łukasz Wantuch. Poruszają w nich sprawy związane m.in. z: oszczędzaniem energii w czasie kryzysu, linii autobusowej nr 701, realizacji zadań z BO, czy statystyk związanych z lekcjami religii w szkołach podstawowych.**

- Obecna sytuacja w kraju i na świecie sprawia, że konieczność racjonalnego gospodarowania energią elektryczną jest kwestią szczególnie ważną. Ze względu na to, że dotychczasowe działania samorządu w tym zakresie są w ocenie wielu mieszkańców mało efektywne i niewystarczające, 9 grudnia bieżącego roku aktywiści ruchu Extinction Rebellion Kraków złożyli w Urzędzie Miasta Krakowa petycję o oszczędzanie energii w czasie kryzysu – pisze w interpelacji **radny Łukasz Gibała** i prosi, by z uwagi na nagłą charakter opisanego problemu petycja rozpatrzona została w trybie przyspieszonym i bez zbędnej zwłoki.

Kolejna interpelacja radnego Gibały dotyczy planów przebudowy ul. Buszka w kontekście wyniku konsultacji społecznych. - W październiku i listopadzie 2022 roku prowadzone były konsultacje społeczne, dotyczące oczekiwań mieszkańców co do kierunku i sposobu przebudowy fragmentu ul. Buszka. Dostępne powszechnie wyniki tych konsultacji prowadzą do wniosku, że Mieszkańcy nie chcą, by droga miała charakter ulicy przelotowej i oczekują, by na odcinku na wysokości ogródków działkowych zostało wprowadzone oświetlenie i elementy małej architektury w postaci ławek oraz stojaków rowerowych(...) W świetle powyższego jako jednoznaczne jawi się oczekiwanie mieszkańców co do sposobu zagospodarowania tej ulicy i pozostawienia jej w niezmienionym kształcie, ale wyposażonej w podstawową infrastrukturę podnoszącą poziom bezpieczeństwa, jaką jest oświetlenie – możemy przeczytać w interpelacji. Radny Gibała pyta prezydenta, czy oczekiwania mieszkańców zostały uwzględnione w procedurze inwestycyjnej związanej z przebudową ul. Buszka? Jeżeli tak, to w jakim zakresie te oczekiwania uwzględniono?

**Radny Łukasz Sęk** otrzymał zgłoszenie od radnych Dzielnicy XV Mistrzejowice odnośnie do braku oświetlenia na odcinku chodnika wzdłuż ul. Ks. Jancarza, od ul. Kurzei do Załuskich. - Jest tam zbudowany chodnik za ekranami akustycznymi, który nie posiada dedykowanego oświetlenia, a ekrany skutecznie zasłaniają dostęp oświetlenia ulicznego z drugiej strony ulicy. W związku z tym po zmroku przejście tamtędy jest mało komfortowe i budzące obawy o bezpieczeństwo – alarmuje radny i prosi o informację, czy planowana jest dobudowa oświetlenia na opisanym odcinku chodnika, a jeżeli nie to czy istnieje taka możliwość techniczna i jaki byłby koszt takiego zadania.

Radny Sęk interpeluje także w sprawie komunikacji miejskiej. - Niedawno zakończył się remont torowiska w ciągu ul. Kocmyrzowskiej i został przywrócony ruch tramwajowy. Tramwaje dojeżdżają jednak tylko do przystanku przy ul. Wańkowicza, w związku z tym żeby skorzystać z linii nr 1 mieszkańcy os. Na Wzgórzach i Na Stoku muszą podjechać i tak najpierw autobusem. Niestety linia zastępcza nr 701 od momentu uruchomienia torowiska została znacznie okrojona. Tabor został zmieniony na mniejszy oraz zmniejszono częstotliwość odjazdów. Mieszkańcy narzekają w związku z tym na ścisk i problemy z dostaniem się na tramwaj – opisuje problem radny Sęk i prosi o przywrócenie dawnej częstotliwości kursowania linii nr 701 do czasu otwarcia całego przejazdu linią tramwajową wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej



**Radny Łukasz Maślona** chciałby otrzymać szczegółową informację w zakresie realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Radny zwraca uwagę, że mieszkańcy są zaniepokojeni brakiem widocznych rezultatów zadań, które wybrali w głosowaniu w BO, niektóre kilka lat temu, i dopytuje o zadania: Park Grzegórzecki; Jasne, że bulwary!; Projekt 103 oraz Toalety przy placach zabaw w każdej dzielnicy. - Na terenie Młynówki Królewskiej ma być również realizowane zadanie budowy boiska sportowego oraz towarzyszącej mu infrastruktury, które ma powstać na rogu ul. Urzędniczej i ul. Raclawickiej – proszę o kopię projektu i pozwolenia na budowę – pisze radny w interpelacji.

- Mieszkańcy z dużą dezaprobatą wyrażają się o planowanych ograniczeniach komunikacji miejskiej w okresie po świętach Bożego Narodzenia aż do 8 stycznia. Rozumiem, że władze miasta zakładają brak zajęć szkolnych i na uczelniach, jednak zakres cięć i ograniczeń jest drastyczny. Krakowianie w tym czasie pracują, a ponadto dzieci i młodzież również potrzebują transportu publicznego, by móc swobodnie poruszać się po mieście. Proszę o uwzględnienie głosu krakowian i zwiększenie częstotliwości kursowania taboru, jak również uruchomienie niektórych linii, które zostały zawieszony – apeluje radny Maślona w kolejnej interpelacji.

**Radny Wojciech Krzysztonek** prosi prezydenta o przekazanie informacji dotyczącej ilości uczniów krakowskich szkół podstawowych uczęszczających na lekcje religii oraz jaki stanowi to procent wszystkich uczniów krakowskich szkół podstawowych. Zestawienie powinno obejmować okres ostatnich pięciu lat w podziale na rok szkolny. Prośba radnego związana jest z zapowiadany przez grupę radnych projektem rezolucji w sprawie finansowania lekcji religii w szkołach. – W moim przekonaniu wszelkie decyzje w tym zakresie powinny być podejmowane po uwzględnieniu stanowiska rodziców, którzy wrażliwość swój głos w tej sprawie, m.in. poprzez decyzję o udziale swojego dziecka w lekcjach religii – możemy przeczytać w interpelacji radnego Krzysztonka.

- Czy w Urzędzie Miasta Krakowa istnieje i jest wykorzystywana wewnętrzna procedura udzielenia spółkom komunalnym świadczeń związanych z ich finansowym zasilaniem i wspieraniem, w szczególności procedur podwyższania kapitałów zakładowych – pyta w interpelacji **radny Michał Starobrat**.

**Radny Łukasz Wantuch** wnioskuje o montaż kamery bezprzewodowej szyfrowanej z głośnikiem przy moście, podłączonej do miejskiego systemu monitoringu . - W razie złamania przepisu i przejazdu przez pojazd nieuprawniony strażnik miejski może jednym przyciskiem uruchomić komunikat dźwiękowy ostrzegający przed złamaniem prawa. Taki system jest stosowany w wielu miastach Europy i cieszy się prawie 100 procentową skutecznością – argumentuje radny.